

Brande Motor Co. Holding A/S

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 27 09 34 26

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2018.

Jan Lorenzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brande Motor Co. Holding A/S Vibevej 36 7330 Brande
	Telefon: 97180811
	CVR-nr.: 27 09 34 26
	Stiftet: 1. april 2003
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 15. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Svejborg Hansen Pia Vissing Hansen Jan Lorenzen Pia Lorenzen
Direktion	Jan Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS
Dattervirksomheder	BMC Auto A/S, Ikast-Brande BMC Leasing A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S. Aktiviteten i BMC Auto A/S har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler fra afdelingen i Horsens, og aktiviteten i BMC Leasing A/S har bestået i at eje fast ejendom og udlejning af personbiler som privatleasing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.064 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.756 t.kr.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 956 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.654 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende, men på niveau med det forventede.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 38.685 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 89,3 % af de samlede aktiver på 43.315 t.kr., hvilket er et fald på 0,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.063.706	2.756.151
Administrationsomkostninger	-24.050	-17.425
Resultat før finansielle poster	1.039.656	2.738.726
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	63.197	57.499
2 Finansielle omkostninger	-177.244	-170.427
Resultat før skat	925.609	2.625.798
Skat af årets resultat	30.381	28.678
Årets resultat	955.990	2.654.476
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	813.706	1.756.151
Udbytte for regnskabsåret	250.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-107.716	-101.675
Disponeret i alt	955.990	2.654.476

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.334.556	41.194.290
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	<u>1.180.861</u>	<u>1.135.443</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.515.417</u>	<u>42.329.733</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.515.417</u>	<u>42.329.733</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	480.577	434.120
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>30.381</u>	<u>28.678</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>510.958</u>	<u>462.798</u>
	Likvide beholdninger	<u>289.065</u>	<u>311.115</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>800.023</u>	<u>773.913</u>
	Aktiver i alt	<u>43.315.440</u>	<u>43.103.646</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.584.556	34.694.290
6	Overført resultat	2.350.532	2.458.248
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>38.685.088</u>	<u>38.652.538</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	4.608.352	4.431.108
	Anden gæld	22.000	20.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.630.352</u>	<u>4.451.108</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.630.352</u>	<u>4.451.108</u>
	Passiver i alt	<u>43.315.440</u>	<u>43.103.646</u>
1	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	<u>177.244</u>	<u>170.427</u>
	<u>177.244</u>	<u>170.427</u>
	<u>31/3 2018</u>	<u>31/3 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
Kostpris 31. marts	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
Opskrivninger 1. april	36.352.246	34.594.213
Årets resultat før skat	1.063.706	2.756.151
Udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	<u>76.560</u>	<u>1.882</u>
Opskrivninger 31. marts	<u>36.492.512</u>	<u>36.352.246</u>
Afskrivninger på goodwill 1. april	<u>-657.956</u>	<u>-657.956</u>
Afskrivninger på goodwill 31. marts	<u>-657.956</u>	<u>-657.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>41.334.556</u>	<u>41.194.290</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
BMC Auto A/S	Ikast-Brande	100 %
BMC Leasing A/S	Ikast-Brande	100 %

Noter

	31/3 2018	31/3 2017
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. april	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april	34.694.290	32.936.257
Årets overførte resultat	813.706	1.756.151
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko i tilknyttet virksomhed	76.560	1.882
	35.584.556	34.694.290
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. april	2.458.248	2.559.923
Årets overførte resultat	-107.716	-101.675
	2.350.532	2.458.248
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. april	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	250.000	1.000.000
	250.000	1.000.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gældsforpligtelser til pengeinstitut er der foretaget håndpantsetning i aktierne i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 41.335 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S' til enhver tid værende bankengagement, der pr. 31. marts 2018 udgjorde et samlet udlån på 104.713 t.kr.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S' gæld til realkreditinstitut, der pr. 31. marts 2018 udgør i alt 13.722 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.547 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.